
 

 

UCHWAŁA NR L/536/18 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 11 października 2018 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, ust. 3c i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i po-

rządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2018 r. poz. 994, 1000, 1349,1432) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi, od właścicieli nieruchomości będą odbierane następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) zmieszane odpady komunalne; 

2) papier, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury; 

3) szkło, w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

4) metale i tworzywa sztuczne, w skład których wchodzą odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe 

z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpa-

dy zielone; 

6) przeterminowane leki i chemikalia; 

7) zużyte baterie i akumulatory; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

11) zużyte opony. 

§ 2. 1. Z nieruchomości odbierane będą następujące odpady komunalne: 

1) w systemie u źródła (bezpośrednio z posesji): 

a) zmieszane odpady komunalne, 

b) papier, 

c) szkło, 

d) metale i tworzywa sztuczne, 

e) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i od-

pady zielone; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 listopada 2018 r.

Poz. 5200



2) w systemie zbiórki objazdowej: 

a) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

b) meble i inne odpady wielkogabarytowe. 

2. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) odbierane będą następujące frak-

cje odpadów: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale i tworzywa sztuczne; 

4) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpa-

dy zielone; 

5) przeterminowane leki i chemikalia; 

6) zużyte baterie i akumulatory; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

10) zużyte opony. 

§ 3. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi odbierane będą nieograniczone ilości selektywnie zebranych odpadów z wyłączeniem odpadów bu-

dowlanych i rozbiórkowych. Ustala się limit odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych wynoszący 

500 kg rocznie na pojedynczą nieruchomość. 

§ 4. 1. Ustala się następujące częstotliwości odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) z terenów miejskich: 

a) zmieszanych odpadów komunalnych: 

- w sezonie wakacyjnym, co najmniej 2 x w tygodniu, 

- poza sezonem wakacyjnym, co najmniej 1 x w tygodniu, 

b) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających bio-

degradacji i odpadów zielonych: 

- w sezonie wakacyjnym, co najmniej 2 x w tygodniu, 

- poza sezonem wakacyjnym: co najmniej 1 x w tygodniu, 

c) papieru: 

- w sezonie wakacyjnym: co najmniej 1 x w tygodniu, 

- poza sezonem wakacyjnym: co najmniej 2 x w miesiącu; 

d) szkła: 

- w sezonie wakacyjnym: co najmniej 1 x w tygodniu, 

- poza sezonem wakacyjnym: co najmniej 2 x w miesiącu, 

e) metali i tworzyw sztucznych: 

- w sezonie wakacyjnym: co najmniej 2 x w tygodniu, 

- poza sezonem wakacyjnym: co najmniej 1 x w tygodniu; 

2) z terenów wiejskich: 

a) zmieszanych odpadów komunalnych: 

- co najmniej 1 x w tygodniu, 

b) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających bio-

degradacji i odpadów zielonych: 

- w sezonie wakacyjnym, co najmniej 1 x w tygodniu, 

- poza sezonem wakacyjnym, co najmniej 2 x w miesiącu, 

c) papieru: 

- w sezonie wakacyjnym co najmniej 2 x w miesiącu, 

- poza sezonem wakacyjnym: co najmniej 1 x w miesiącu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5200



d) szkła: 

- w sezonie wakacyjnym: co najmniej 2 x w miesiącu, 

- poza sezonem wakacyjnym: co najmniej 1 x w miesiącu, 

e) metali i tworzyw sztucznych: 

- co najmniej 1 x w tygodniu. 

3. Zbiórki objazdowe odpadów komunalnych odbywać się będą 4 razy w roku. 

§ 5. 1. Określa się następujące zasady prowadzenia i świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (PSZOK), zlokalizowany przy ul. Nowowmyśliwskiej 86: 

1) PSZOK będzie elementem wspomagającym system selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz miejscem 

czasowego magazynowania i przygotowania do odbioru odpadów pochodzących z terenów publicznych; 

2) PSZOK świadczyć będzie usługi od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 18.00 i w okresie od 

1 maja do 31 października w soboty w godzinach od 10.00 do 14.00; 

3) oddający odpady do PSZOK-u zobowiązany jest do rozładunku odpadów i umieszczania ich w miejscu i w 

sposób wskazany przez znaki informacyjne lub pracowników obsługi PSZOK-u. 

2. Na terenie gminy będą ustawione w zestawach pojemniki do zbierania papieru, szkła, metali i tworzyw 

sztucznych, jako element Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 6. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewła-

ściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomo-

ści lub przez prowadzącego PSZOK: 

1) przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady lub przez prowa-

dzącego PSZOK mogą być zgłaszane do Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach, Referatu Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Komunalnej, pisemnie, telefonicznie (tel. 91 32 75 657), drogą elektroniczną (e-mail: 

um@miedzyzdroje.pl), ustnie do protokołu; 

2) przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady lub przez prowa-

dzącego PSZOK należy zgłaszać niezwłocznie, w szczególności w przypadku braku odbioru odpadów 

z nieruchomości w wyznaczonym w harmonogramie odbioru odpadów terminie, lub po dniu zaistnienia 

zdarzenia, nie później jednak niż w terminie 7 dni od zaistnienia tego zdarzenia; 

3) zgłoszenie winno zawierać co najmniej wskazanie osoby, od której pochodzi, jej adres, opis zdarzenia 

i termin niewłaściwego świadczenia usługi; 

4) zgłoszenia wnoszone w sposób określony w pkt 1, rozpatrywane będą bez zbędnej zwłoki, w szczególności 

w przypadkach braku odbioru odpadów w wyznaczonym w harmonogramie odbioru odpadów terminie, nie 

później niż w terminie do 30 dni; 

5) odpowiedź na zgłoszenie zostanie przekazana w takiej formie w jakiej zostało złożone chyba, że składający 

zgłoszenie określi inny sposób, w jaki ma być udzielona odpowiedź, spośród określonych w pkt 1. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XV/134/15 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 15 października 2015 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nie-

ruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jan Magda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5200


		2018-11-13T13:37:39+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




